关于泗县2021年市级财政专项扶贫资金
项目计划的公示
[bookmark: _GoBack]
根据2021年4月15日《关于下达2021年市级财政专项扶贫资金分配方案和项目计划的批复》（泗扶组〔2021〕3号），现将获批的财政扶贫项目计划予以公示，公示时间为10天（2021年4月19日至2021年4月28日）。
监督举报单位名称：泗县农业农村局
监督电话：7011093    12317
电子邮箱：sxnwfpb@163.com
通讯地址：泗县经济开发区南二环路4号

附件：泗县2021年市级财政专项扶贫资金项目计划

	泗县2021年市级财政专项扶贫资金项目计划明细表

	序号
	项目类型
	项目性质
	项目名称
	项目主管部门及负责人
	项目实施单位及负责人
	项目地址
	建设内容、规模、规格等
	资金来源及规模
	绩效目标
	群众参与和带动发展机制
	受益脱贫户
	实施进度（完成时限）
	备注

	乡镇
	行政村
	具体位置

	财政资金
	其他涉农整合资金
	其他资金
	小计

	户数
	人数

	1
	产业发展类
	新建
	特色种养到户奖补
	农业农村局
韩光峰
	各乡镇
	各乡镇
	全县各村
	全县
	扶持1700余个自主发展特色种养且产业达标的受益群众。
	640.10

	640.10
	扶持具备条件的受益群众发展壮大特色种养业。
	扶持受益群众发展特色种养业，提升他们自主发展特色产业内生动力。
	2496
	6561
	2021年12月

	2
	产业发展配套设施类
	新建
	草庙干杂果基地配套设施（二期）
	农业农村局
韩光峰
	草庙镇
任茂军
	草庙镇
	通海村
	343国道南侧扶贫基地
	1.配套沟渠（①.343南侧大史灌渠-大魏红绿灯长1700米；②.暗渠，老埂沟-大史灌渠185米；③.343平交路口--老埂沟704米；）。2.大史灌渠修缮-343南侧800米。3.园区内边沟护坡1400米。4.道路沥青铺设1000米，宽4米。 5、园区内机井三眼。
	534.00

	534.00
	增加村集体收入，带动受益群众就业增收，带动当地产业发展。
	通过提升扶贫基地发展潜力，带动周边区域向现代农业转型升级。
	51
	102
	2021年12月

	3
	产业发展配套设施类
	新建
	山芋加工产业园区道路1
	农业农村局
韩光峰
	大路口镇
姚    剑
	大路口镇
	邓公村
	山芋园区
	长470米，宽8米，12厘米级配碎石，20厘米厚混凝土面板。
	98.00

	98.00
	改善园区配套设施条件，提升园区发展，带动当地群众收入。
	通过改善道路基础设施，为更好引进加工企业入驻，促进山芋产业发展，带动更多群众通过从事数产业实现增收。
	57
	96
	2021年12月

	4
	产业发展配套设施类
	新建
	山芋加工产业园区道路2
	农业农村局
韩光峰
	大路口镇
姚    剑
	大路口镇
	大张村
	山芋园区
	长760米，宽6米，12厘米级配碎石，20厘米厚混凝土面板。
	120.00

	120.00
	改善园区配套设施条件，提升园区发展，带动当地群众收入。
	通过改善道路基础设施，为更好引进加工企业入驻，促进山芋产业发展，带动更多群众通过从事数产业实现增收。
	57
	96
	2021年12月

	5
	产业发展类
	新建
	粉丝粉皮加工厂
	农业农村局
韩光峰
	大路口镇
姚    剑
	大路口镇
	邓公村
	山芋产业园
	建设3000平方米，高度12.2米钢结构厂房及附属设施。
	300.00

	300.00
	通过实施项目，促进农业产业发展，年增加村集体经济收入。
	通过项目实施，群众参与该产业发展增加收入，并将项目形成资产产生的收益后再分配给受益群众，带动增收。
	30
	39
	2021年12月

	6
	产业发展类
	新建
	粉丝粉皮加工厂
	农业农村局
韩光峰
	大路口镇
姚    剑
	大路口镇
	龙沟村
	山芋产业园
	建设4000平方米，高度12.2米厂房仓库及附属设施。
	400.00

	400.00
	增加村集体收入，带动受益群众就业增收，带动当地产业发展。
	通过项目实施，群众参与该产业发展增加收入，并将项目形成资产产生的收益后再分配给受益群众，带动增收。
	33
	45
	2021年12月

	7
	产业发展类
	新建
	大豆良种筛选仓储物流中心
	农业农村局
韩光峰
	大杨镇
张  勇
	大杨镇
	杨集村
	杨集村
	建设1000㎡，高6米大豆储存钢构仓库一栋，1000㎡及配套水电、围墙等附属设施。
	160.00

	160.00
	预计产生经济效益50万，增加集体收入10万。
	增加村集体经济收入，带动受益群众就业。
	45
	72
	2021年12月

	8
	产业发展类
	新建
	多功能用途厂房
	农业农村局
韩光峰
	大杨镇
张  勇
	大杨镇
	小丁村
	小丁村部门口路西三百米
	小丁村多功能厂房，建设内容：建设高6米标准化钢构厂房1200平方米，用于有机肥生产加工和仓储，配套供电消防等设施。
	130.00

	130.00
	带动受益群众就业增收，带动当地产业发展。
	通过实施该项目，增加当地群众就业，带动受益群众就业，增加收入。
	30
	36
	2021年12月

	9
	产业发展类
	新建
	大庄镇大青豆深加工项目
	农业农村局
韩光峰
	大庄镇
曹志强
	大庄镇
	向阳村
	大刘冷库边
	建设6米高标准化厂房约2000平方米，Φ60cm*38m机井1眼，沉淀池75立方米，烘干房200平方米、管理房40平方米。
	200.00

	200.00
	项目年收益50万元，增加集体收入12万元，带动受益群众就业10人。
	通过实施项目，受益群众参与务工，增加收入；形成收益后再分配给受益群众，增加收入。
	36
	48
	2021年12月

	10
	产业发展配套设施类
	新建
	大庄镇大青豆基地灌溉设施
	农业农村局
韩光峰
	大庄镇
曹志强
	大庄镇
	和谐村、万安村、曙光村、王官村
	和谐村、万安村、曙光村、王官村
	建设约10000亩大青豆基地灌溉机井100眼。
	40.00

	40.00
	项目建成后改善大青豆产业生产条件，增加产量和效益，带动当地产业蓬勃发展。
	通过实施项目，受益群众参与务工，增加收入；形成资产收益后再分配给受益群众，增加收入。
	105
	237
	2021年12月

	11
	产业发展配套设施类
	新建
	蔬菜基地防渗渠
	农业农村局
韩光峰
	丁湖镇
范钦成
	丁湖镇
	汤湖村
	簸王组蔬菜基地护坡
	建设沟口5米，沟深2米，沟底1米，长420米防渗渠；小闸2个。
	70.00

	70.00
	改善蔬菜基地生产条件，提升园区发展，带动当地群众收入。
	通过实施项目，改善生产条件，促进受益群众增收及稳定脱贫。
	33
	36
	2021年12月

	12
	产业发展配套设施类
	新建
	索滩冯巷葡萄园道路及板桥
	农业农村局
韩光峰
	丁湖镇
范钦成
	丁湖镇
	索滩村
	冯巷高波葡萄园北到王平鱼塘
	长250米，宽3.5米，12厘米级配碎石，18厘米混凝土面板，板桥1*2*5，一座。
	30.00

	30.00
	改善葡萄园基地生产条件，提升园区发展，带动当地群众收入。
	通过改善基础设施，方便群众生产生活，带动受益群众发展生产。
	30
	39
	2021年12月

	13
	产业发展配套设施类
	新建
	稻虾共养配套设施2
	农业农村局
韩光峰
	丁湖镇
范钦成
	丁湖镇
	向阳村
	稻虾共养区
	稻虾共养配套设施，板桥1*2*6m,2座。
	15.54

	15.54
	通过项目实施，畅通园区道路，带动当地产业发展。
	通过实施项目，改善生产条件，促进产业发展。
	39
	72
	2021年12月

	14
	产业发展配套设施类
	新建
	山核桃基地6路
	农业农村局
韩光峰
	丁湖镇
范钦成
	丁湖镇
	春韩村
	学校北343北到大坝
	长770米，宽3.5米，12厘米级配碎石，18厘米水泥混泥土面板
	55.00

	55.00
	通过改善园区基础设施通行条件，提升园区发展条件和公共服务水平。
	通过项目实施，改善园区生产条件，促进山核桃产业发展。
	48
	60
	2021年12月

	15
	产业发展配套设施类
	新建
	山核桃基地5路
	农业农村局
韩光峰
	丁湖镇
范钦成
	丁湖镇
	春韩村
	343北侧至七里沟水泥路
	长385米，宽3.5米，12厘米级配碎石，18厘米水泥混泥土面板
	30.00

	30.00
	通过改善园区基础设施通行条件，提升园区发展条件和公共服务水平。
	通过项目实施，改善园区生产条件，促进山核桃产业发展。
	54
	72
	2021年12月

	16
	产业发展配套设施类
	新建
	辣椒基地板桥项目
	农业农村局
韩光峰
	丁湖镇
范钦成
	丁湖镇
	向阳村
	辣椒基地
	1*4*6m板桥1座，1*2*6m板桥1座。
	20.00

	20.00
	通过改善园区基础设施通行条件，提升园区发展条件和公共服务水平。
	通过实施项目，改善生产条件，促进产业发展。
	39
	96
	2021年12月

	17
	产业发展配套设施类
	新建
	蔬菜大棚基地机经项目
	农业农村局
韩光峰
	丁湖镇
范钦成
	丁湖镇
	春韩村
	大牛组西瓜大棚基地
	Φ50cm*30m 4眼。
	5.20

	5.20
	通过改善园区基础设施通行条件，提升园区发展条件和公共服务水平。
	通过实施项目，改善生产条件，促进受益群众增收及稳定脱贫。
	30
	36
	2021年12月

	18
	产业发展配套设施类
	新建
	草莓园区道路项目（老虎沟至草霸路一期工程）
	农业农村局
韩光峰
	墩集镇
徐  莉
	墩集镇
	霸王村
	老虎沟桥至董庄桥
	长2200米，宽5.5米，20厘米厚灰土,20厘米水稳层，20厘米厚混凝土面层及必要防护设施。
	545.00

	545.00
	扩大墩集镇草莓园区规模，提高生产能力，降低生产成本增加本地就业人数，调整本地产业结构，增加群众收入。
	提高草莓产业设施建设，改善生产环境使群众更多参与产业发展，激发贫困群众自我发展意识，提高收入。
	30
	78
	2021年12月

	19
	产业发展配套设施类
	新建
	草莓园区道路项目（新单河堤路）
	农业农村局
韩光峰
	墩集镇
徐  莉
	墩集镇
	汴河新村
	新单庄桥至新贺路
	长1000米，宽4米，20厘米厚碎石,20厘米厚混凝土面板。
	100.00

	100.00
	扩大墩集镇草莓园区规模，提高生产能力，降低生产成本增加本地就业人数，调整本地产业结构，增加群众收入。
	提高草莓产业设施建设，改善生产环境使群众更多参与产业发展，激发贫困群众自我发展意识，提高收入。
	30
	36
	2021年12月

	20
	产业发展配套设施类
	新建
	草莓园区道路项目（新弯路）
	农业农村局
韩光峰
	墩集镇
徐  莉
	墩集镇
	汴河新村
	草莓园区北片区
	新汴河岸堤顶到弯桥头1路，长325米宽3.5米，基配20厘米，面板20厘米。
	30.00

	30.00
	扩大墩集镇草莓园区规模，提高生产能力，降低生产成本增加本地就业人数，调整本地产业结构，增加群众收入。
	提高草莓产业设施建设，改善生产环境使群众更多参与产业发展，激发贫困群众自我发展意识，提高收入。
	42
	147
	2021年12月

	21
	产业发展配套设施类
	新建
	刘圩镇产业园板桥项目（金银花基地地头南北板桥）
	农业农村局
韩光峰
	刘圩镇
张立玉
	刘圩镇
	周道村
	金银花基地
	1*3*6米1座。
	6.00

	6.00
	通过改善园区基础设施通行条件，提升园区发展条件和公共服务水平。
	项目申报、实施过程监督、竣工后项目所在地受益；通过提升水利基础设施，改善受益群众生活，带动受益群众发展生产。
	33
	42
	2021年12月

	22
	产业发展配套设施类
	新建
	刘圩镇产业园机井项目（金银花基地机井）
	农业农村局
韩光峰
	刘圩镇
张立玉
	刘圩镇
	周道村
	金银花基地
	50cm×45m 5眼。
	5.00

	5.00
	通过改善园区灌溉条件，提升园区发展条件。
	项目申报、实施过程监督、竣工后项目所在地受益；通过提升水利基础设施，改善受益群众生活，带动受益群众发展生产。
	36
	48
	2021年12月

	23
	产业发展配套设施类
	新建
	刘圩镇产业园（周道庄大闸南石板桥）
	农业农村局
韩光峰
	刘圩镇
张立玉
	刘圩镇
	周道村
	周道庄
	1*3*6m板桥1座。
	6.00

	6.00
	通过改善园区基础设施通行条件，提升园区发展条件和公共服务水平。
	项目申报、实施过程监督、竣工后项目所在地受益；通过提升水利基础设施，改善受益群众生活，带动受益群众发展生产。
	45
	60
	2021年12月

	24
	产业发展配套设施类
	新建
	汴河村产业扶贫园区道路东路
	农业农村局
韩光峰
	长沟镇
王  琪
	长沟镇
	汴河村
	吴口东湖（园区东路南北)
	长197米，宽7米，20厘米厚级配碎石，20厘米厚混凝土面板。
	35.00

	35.00
	通过改善蔬菜产业园区道路基础设施通行条件，提升蔬菜产业园区发展条件和公共服务水平。
	通过改善提高蔬菜产业园区道路基础设施水平，提升产业园区通行条件，带动受益群众发展生产。
	48
	114
	2021年12月

	25
	产业发展配套设施类
	新建
	汴河村产业扶贫园区道路中路
	农业农村局
韩光峰
	长沟镇
王  琪
	长沟镇
	汴河村
	吴口东湖（园区中路南北）
	长220米，宽7米，20厘米厚级配碎石，20厘米厚混凝土面板。
	40.00

	40.00
	通过改善蔬菜产业园区道路基础设施通行条件，提升蔬菜产业园区发展条件和公共服务水平。
	通过改善提高蔬菜产业园区道路基础设施水平，提升产业园区通行条件，带动受益群众发展生产。
	45
	117
	2021年12月

	26
	产业发展配套设施类
	新建
	刘庄北湖产业路
	农业农村局
韩光峰
	长沟镇
王  琪
	长沟镇
	汴河村
	村集体大棚头向西-大寨路
	长350米，宽4米，20厘米厚级配碎石，20厘米厚混凝土面板。
	35.00

	35.00
	通过改善蔬菜产业园区道路基础设施通行条件，提升蔬菜产业园区发展条件和公共服务水平。
	通过改善提高蔬菜产业园区道路基础设施水平，提升产业园区通行条件，带动受益群众发展生产。
	54
	141
	2021年12月

	27
	产业发展配套设施类
	新建
	石龙湖湿地卢庄道路及附属设施
	农业农村局
韩光峰
	大路口镇
姚    剑
	大路口镇
	龙湖村
	卢庄-护湖路
	建设长650米,宽5米,厚20厘米水泥路及两侧及附属设施。
	140.00

	140.00
	带动受益群众就业增收，带动当地休闲农业发展。
	通过实施项目，促进脱贫人口就业，提升脱贫人生活水平，促进产业发展。
	75
	102
	2021年12月

	28
	产业发展配套设施类
	新建
	石龙湖湿地刘渡口道路及附属设施
	农业农村局
韩光峰
	大路口镇
姚    剑
	大路口镇
	龙湖村
	刘渡口-护湖路
	建设长520米,宽5米,厚20厘米水泥路及两侧及附属设施。
	110.00

	110.00
	带动受益群众就业增收，带动当地休闲农业发展。
	通过实施项目，促进脱贫人口就业，提升脱贫人生活水平，促进产业发展。
	69
	90
	2021年12月